
                                   平成２４年６月１日 

保護者の皆様 

                                   練馬区立豊玉第二小学校 

                                   校 長  佐々木 秀之 

           土曜授業・学校公開のお知らせ 
 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 練馬区立学校では本年度から振替休業なしの土曜授業を年間８回（８月を除く６月から２月までの第

二土曜日）実施します。本校では下記のように土曜授業を行います。いずれの日も学校公開となり４時

間授業で給食はありません。土曜授業の実施に伴い、夏季休業期間が、７月２１日から８月３１日とな

ります。ご多用のことと存じますが、学校での子供たちの生活の様子や授業を参観していただき、本校

の教育活動へのさらなるご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

                     記 

１．土曜日の授業 

  

※時間割につきましては、学年だよりでお知らせします。尚、７月１４日（土）音楽発表会と 

１２月８日（土）展覧会につきましては、学校より学校公開のお知らせをいたします。 

 

２．土曜日の時程 

 

３．お願い  ※自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

※上履き・名札・下履き入れの袋をご持参ください。 

※校内での携帯電話の使用、写真撮影やビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

※学校の敷地内は禁煙です。 

・雨天時の傘は、正面玄関入口のポリバケツにお入れください。 

・１階「ひろば室」を休憩室としてお使いください。 

期 日 学習予定 

① 平成２４年 ６月 ９日（土） 通常授業 

② 平成２４年 ７月１４日（土） 通常授業   音楽発表会（３・４校時） 

③ 平成２４年 ９月 ８日（土） 通常授業 

④ 平成２４年１０月１３日（土） 通常授業  終業式（４校時） 

⑤ 平成２４年１１月１０日（土） 大集会（豊二わくわく横丁） 

⑥ 平成２４年１２月 ８日（土） 通常授業    展覧会 

⑦ 平成２５年 １月１２日（土） 通常授業 

⑧ 平成２５年 ２月 ９日（土） 通常授業 

朝の会 ８：２５～ ８：３０ 

１校時 ８：３０～ ９：１５ 

２校時 ９：２０～１０：０５ 

中休み １０：０５～１０：１５ 

３校時 １０：１５～１１：００ 

４校時 １１：０５～１１：５０ 

 帰りの会 １１：５０～１１：５５ 

下 校 １２：００ 


